
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 8 de juny de 2023, del director general 
de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Espe-
cial, per la qual se sotmet al tràmit d’informació pública 
el projecte d’ordre de la Conselleria d’Educació, Cultura 
i Esport per la qual es regulen les bases reguladores per 
a la concessió de subvencions per a incrementar l’accés 
d’alumnes a determinats cicles de Formació Professional. 
[2023/6542]

RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2023, del director gene-
ral de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen 
Especial, por la cual se somete al trámite de información 
pública el proyecto de orden de la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte por la que se regulan las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones para 
incrementar el acceso de alumnas a determinados ciclos 
de Formación Profesional. [2023/6542]

La base decimonovena de la Orden 35/2022, de 15 de junio, de la 
consellera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones para incrementar 
el acceso de alumnas a determinados ciclos de Formación Profesional 
(DOGV 9367, 22.06.2022), dispone que la misma producirá efectos 
hasta la finalización de la vigencia del Plan estratégico de subvenciones 
aprobado por Resolución de 23 de marzo de 2020, del conseller de Edu-
cación, Cultura y Deporte, el 31 de diciembre de 2023.

Finalizada por tanto la vigencia del Plan estratégico de subvencio-
nes, es necesario la redacción de unas nuevas bases reguladoras, que 
se adapten así mismo a lo previsto en la Ley orgánica 3/2022, de 31 de 
marzo, de ordenación e integración de la Formación Profesional, que 
establece como uno de los objetivos del sistema de Formación Pro-
fesional el fomento de la igualdad efectiva de oportunidades entre las 
personas en el acceso y desarrollo de su proceso de formación profe-
sional para todo tipo de opciones profesionales, y la eliminación de la 
segregación formativa existente entre mujeres y hombres.

Este proyecto de orden establece las bases por las que han de regirse 
las sucesivas convocatorias de subvenciones para incrementar el acceso 
de alumnas a determinados ciclos de Formación Profesional impartidos 
en centros sostenidos con fondos públicos del ámbito territorial de la 
Comunitat Valenciana, proporcionándoles un marco jurídico común que 
contribuya a racionalizar, sistematizar y simplificar las mismas.

El artículo 133 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas establece 
los trámites de participación ciudadana necesarios en la tramitación de 
proyectos normativos.

De acuerdo con el expuesto, y con lo establecido en el artículo 
43.1.c de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y en virtud 
de las atribuciones que me confiere el artículo 6 del Decreto 173/2020, 
de 30 de noviembre, del Consell, por el cual aprueba el Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, 
resuelvo:

Primero
Someter al trámite de información pública el proyecto de orden de 

la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se regulan las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones para incrementar 
el acceso de alumnas a determinados ciclos de Formación Profesional.

Segundo
El plazo para la presentación de observaciones será de quince días 

hábiles, contados a partir del día siguiente de la publicación de este 
anuncio en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, en conformi-
dad con el que establecen el artículo 43.1.c de la Ley 5/1983, de 30 de 
diciembre, del Consell, y el artículo 52 del Decreto 24/2009, de 13 de 
febrero, del Consell, sobre la forma, la estructura y el procedimiento de 
elaboración de proyectos normativos.

Tercero
El proyecto podrá consultarse y realizar las alegaciones, las suge-

rencias o las observaciones efectuadas por las personas o las entidades 
que se consideran interesadas en el enlace siguiente:

https://gvaparticipa.gva.es/legislation/processes/66/.

València, 8 de junio de 2023.– El director general de Formación Pro-
fesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Manuel Gomicia Giménez.

La base dènou de l’Ordre 35/2022, de 15 de juny, de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’estableixen les bases regu-
ladores per a la concessió de subvencions per a incrementar l’accés 
d’alumnes a determinats cicles de Formació Professional (DOGV 9367, 
22.06.2022), disposa que aquesta produirà efectes fins a la finalització 
de la vigència del Pla estratègic de subvencions aprovat per Resolució 
de 23 de març de 2020, del conseller d’Educació, Cultura i Esport, el 
31 de desembre de 2023.

Finalitzada, per tant, la vigència del Pla estratègic de subvencions, 
és necessari la redacció d’unes noves bases reguladores, que s’adapten 
així mateix al que es preveu en la Llei orgànica 3/2022, de 31 de març, 
d’ordenació i integració de la Formació Professional, que estableix com 
un dels objectius del sistema de Formació Professional el foment de la 
igualtat efectiva d’oportunitats entre les persones en l’accés i desenvo-
lupament del seu procés de Formació Professional per a tot tipus d’op-
cions professionals, i l’eliminació de la segregació formativa existent 
entre dones i homes.

Aquest projecte d’ordre estableix les bases per les quals s’han de 
regir les successives convocatòries de subvencions per a incrementar 
l’accés de les alumnes a determinats cicles de Formació Professional 
impartits en centres sostinguts amb fons públics de l’àmbit territorial de 
la Comunitat Valenciana, i proporcionar-los un marc jurídic comú que 
contribuïsca a racionalitzar, sistematitzar i simplificar aquestes.

L’article 133 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, estableix els trà-
mits de participació ciutadana necessaris en la tramitació de projectes 
normatius.

D’acord amb el que s’ha exposat, amb el que s’estableix en l’article 
43.1.c de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i en virtut de 
les atribucions que em confereix l’article 6 del Decret 173/2020, de 30 
de novembre, del Consell, pel qual aprova el Reglament orgànic i fun-
cional de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, resolc:

Primer
Sotmetre al tràmit d’informació pública el projecte d’ordre de la 

Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es regulen les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions per a incrementar 
l’accés d’alumnes a determinats cicles de Formació Professional.

Segon
El termini per a la presentació d’observacions serà de quinze dies 

hàbils, a comptar de l’endemà de la publicació d’aquest anunci en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el qual 
estableixen l’article 43.1.c de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del 
Consell, i l’article 52, del Decret 24/2009, de 13 de febrer, del Consell, 
sobre la forma, l’estructura i el procediment d’elaboració de projectes 
normatius.

Tercer
El projecte podrà consultar-se i realitzar les al·legacions, els sug-

geriments o les observacions efectuats per les persones o les entitats que 
es consideren interessades en l’enllaç següent:

https://gvaparticipa.gva.es/legislation/processes/66/.

València, 8 de juny de 2023.– El director general de Formació Pro-
fessional i Ensenyaments de Règim Especial: Manuel Gomicia Giménez.


		2023-06-16T17:59:03+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




